अशावेळी, आपल्याच प्राचीन वैद्यक शास्त्राचे सिद्धान्त पाश्चात्यांच्या संशोधनाने सिद्ध होत असताना आपण मात्र पाश्चात्यांच्या त्यांनी टाकाऊ म्हणून आता त्याग केलेल्या पिड्डा - बर्गर - डिस्को संस्कृतीचा अंगिकार करत आहोत हा कालचक्राचा मोठाच विरोधाभास नव्हे कां ?

आयुः धर्मार्थकाममोक्षाय ।
'आयुर्हित' आयुर्हिताय ॥

# आयुर्हित

आयुर्वेद हितैषणी ट्रस्ट व
संशोधन केंद्राचे वार्तापत्र

वर्ष ९ • अंक २ • भारतीय सौर फाल्गुन १, शके १९३३ • २० फेब्रुवारी २०१२

संपादक : वैद्य प्रसन्न केळकर

: सल्लागार मंडळ :

डॉ. गुरुनाथ म्हापसेकर, वैद्य राजन पाटणकर, वैद्य नरेंद्र कढे
श्री. प्रकाश मोडक, डॉ. प्रज्ञा आपटीकर, सौ. प्रिया घैसास

आता 'आयुर्हित' वाचा [www.ayurlink.com](http://www.ayurlink.com) / Ayurhit\_magazine वर सुद्धा

## जीवनयोग निरूपण